DIF MUNICIPAL TIZAYUCA

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022

“Total de Activos N'q Cfrcufantu;_

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivas y Equivalentes
Efeciivo
Bancos/Tesoraria
Bancos/Dependencias y olros
Invarsiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fandos con Alactacidn Espacifica
Depusitos de Fondos da Terceros
Otros Efectivos y Equivalentes

Derachas a Recibir Efeclivus o Equivalanies
Inversiones Financieras
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos por Cobrar
Ingresos por Rocuperar
Deuderes Diversos por Anticipos de Tesoreria
Préstamos Otorgadas a Corto Plazo
Qtros Derechos a Recibir Efactivo o Equivalentes

Derachos # Racibir Bignes o Servicios
Anticipos & Corto Plazo

Inventarios
Inveniario de Mercancias para Venla
inventario de Marcancias Terminadas
Inventaria de Mercaneias en Proceso de Elaboracidn

Inventario de Materas Primas, Matenales y
Suminisiras para Produccion
Bienss en Transita

Alniacanss
Almacén de Materiales y Suministres de Consumo

Qtreg Astivas Circulantes
Total de Actives Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Efecuvus o Equivalentes a Recibir sn &l Largo Plazo
Inversiones Fiancieras
Documeritos par Cograr
Beutares Diversos
Ingrezos por Recupurt
Prestamas Oiorgados

Bianes Inimuebles, Infraastructura y Constr, en Procesu
Toirenas
Viviendas
Edificias Mo Habltacionales
Infraestructura
Construtcionss en Procuse en Bienes de Dom. Pab.
Construcciunes en Process en Blanas Propics
Qlros Bienes Inmueblas
Dupruciacion ou B. Inmuables, Infr, y Consir.en Proceso

Bisnes Mucbles
Mabiliario y Equio de Administrarian
Pobiliario y Equipo Educacional y Recreatva
Fauifo & lnsinimantal Macica y de Laboraturia
vehiculos y Equipo de Transporie
Equipa de Defensa y Segundad
Maguinaria, Otros Equipas y Heramicntas
Celecclones, Obras de Arte y Cojotos Vallosos.
Activos Biolbgicos
Depreciacién de Sienes Mueblos

Aclvas intangiblos
Sotware
Patentas, Marcas y Darechos
Concesiones y Franquicia:
Licencias
Otios Actives Intangibles
Depraciacitn de Activos intangiblas
Artivos Difengos

Estudios. y 1 de Pray
Darechos sobire Bienes en Rég, de Arrendarr., Fin,

Gaslos Pagados por Adelantadao a Largo Plazo

‘Otros Activos No Clroulantes

PERIODO ACTUAL

$1,953,328.94

§1,953,328.94

$1,953,328.94

$§0.00

$119,234.01
5118,234,01

§0.00

$10,523.52
$10,523.52

PERIODO ANTERIOR PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$784,620.11

$784,620.11

$784,620.11

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Sarvicios Persanales
Proveadores
Contralistas por Obras Poblicas
Participacionas y Aportaciongs
Transferencias Otorgadas

PERIODO ACTUAL

$395,177.38

Intereses, Com. y Otros Gaslos de la Deuda Pub. -

Ratenclones y Conibuciones
Davolutiones de la Ley de Ingresos
Otras Cuentas por Pagar

Documentos pur Pagar a Corto Plazo

$26.345.75

$368,831563

Porcién a Corto Plazo de la Deude Piblicaa L. P. =

Deuda Pablica |nterna
Dauda Publica Extarma
Arrendamients Financiera

Titulos y Valoras a Corlo Plazo
Deuda PUbkca Intemna
Deuda Publica Externa

Fondos y Bienes da Terceros en
Administracién ylo en Garantia a Carto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Caobrados por Adelanlado
Interases Cobrados por Adelantado

Provisionas 2 Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

$0.00
$661,329.44
$138,577.00
$240,777.44
$132.975.00

$49,000.00
$7.00

Cuanlas por Pagar a Largo Plaze
Provesedares
Cantratislas por Obra Pablica

Documentos par Pagar a Large Plaze
Documanios Comarciales

Decumenios con Cantratistas par 0. P.

Deuda Publica a Largo Plazo
Dauda Pipkca Intema
Deuda Piblica Externa.
Arrondamiento Financlero

Fondos y Biunes de Terceros en

Administracidn y/o en Garantia 3 Largu Plazo
Pasivos Difandos a Largo Plazo
Provisionas a Largo Ploza

Otres Pasives a Largo Plaze

Toral de Pasives No Circulantas

Total de Pasives

$0.00 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
= Haclanda Pablica/Patrimanie Contribuldo

Haclenda Pablica/Patrim

Aporiacionss
Donatienes de Capital
Actualizacion de |3 Deuda Publica

ia Gonerado
Resutado del Ejercicio; Ahorra/Nesahorra
Resultado da Ejarcicios Anteriorss

$395,177.38

$395,177.33

$1,687,808.08
£0.00
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dirr 50.00
$0.00
§0.00

 —-$2,083,086.47

PERIODO ANTERIOR

$B40,462.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,445,949.55

$1,445,948.55
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